bien no se encontró colmenas, debe tomarse en consideración que los enjambres 

pueden instalarse en un sitio de un día a otro. 

10.11 COSTOS DE LA GESTIÓN AMBIENTAL. 

El costo de la aplicación de las medidas de mitigación en el proyecto se estima en B/ 

35,560.00 (treinta y cinco mil quinientos sesenta balboas) durante el primer año. Las 

inversiones en los años subsiguientes son bastante bajos y estarían relacionados prin-

cipalmente con el manejo de los residuos sólidos y líquidos, limpieza del área, y la 

administración general del sitio.